2.2.1.1. Tableau de passage du bilan publié au bilan retraité 31-12-2022

Le groupe Plastic Omnium a acquis sur le 2ème semestre 2022 plusieurs entités :

• "AMLS Osram" au 1er juillet 2022;

• "Actia Power" au 1er août 2022;

• "VLS" au 06 octobre 2022.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 25 sur 88

Au 31 décembre 2023, les bilans d’ouverture de "Actia Power", "AMLS Osram" et "VLS" sont finalisés, le délai
d’affectation des prix d’acquisitions se terminant douze mois après les dates d’acquisitions conformément à IFRS 3.

Le Groupe a comptabilisé des ajustements qui impactent de façon rétrospective, les bilans d’ouverture des entités acquises
et les comptes consolidés au 31 décembre 2022.

Le tableau ci-après, récapitule le passage entre le Bilan Consolidé 31 décembre 2022 publié et le Bilan retraité présenté à
titre comparatif dans les Comptes annuels au 31 décembre 2023 :

En milliers d'euros

31 décembre
2022 Publié

Ajustements liés aux acquisitions(1)
31 décembre
2022 retraité

  AMLS

Osram
ACTIA
Power VLS

ACTIF
Goodwill 1 100 355 -  914 24 018 196 126 1 319 585
Autres immobilisations incorporelles 642 357 5 095 - 2 118 37 019 682 353
Immobilisations corporelles et Immeubles de placement 1 966 143 -  -  - 106 083 1 860 060
Titres mis en équivalence 320 247 -  -  -  320 247
Titres non consolidés et obligations convertibles en actions 20 334 -  -  -  20 334
Actifs financiers non courants 88 730 -  -  -  88 730
Impôts différés actifs  152 658 4 024 -  - 11 657 145 025
Total actif non courant 4 290 824 8 205 21 900 115 405 4 436 334
Stocks  856 592 - 2 829 - 3 543 329 850 549
Créances clients et comptes rattachés 1 023 261 3 401 -  - 21 768 1 004 894
Autres créances  499 052 - 11 514 -  - 6 859 480 679
Créances de financement clients et autres actifs financiers  955 -  -  -  955
Instruments financiers de couverture  11 152 -  -  -  11 152
Trésorerie et équivalents de trésorerie  575 625 -  -  -  575 625
Total actif courant 2 966 637 - 10 942 - 3 543 - 28 298 2 923 854
Actifs destinés à être cédés 44 706 -  -  -  44 706
TOTAL ACTIF 7 302 167 - 2 737 18 357 87 107 7 404 894
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS
Captitaux Propres Groupe 1 883 170 2 158 389 3 924 1 889 641
Participations ne donnant pas le contrôle 29 285 -  -  -  29 285
Total Capitaux Propres 1 912 455 2 158 389 3 924 1 918 926
Emprunts et dettes financières   1 474 069 -  -  -  1 474 069
Provisions pour engagements de retraites et assimilés 71 341 -  -  - 1 152 70 189
Provisions 48 272 -  2 805 25 342 76 419
Subventions  20 944 -  -  -  20 944
Impôts différés passifs 37 217 -  240 -  11 105 48 082
Total passif non courant 1 651 843 -  240 2 805 35 295 1 689 703
Découverts bancaires  15 022 -  -  -  15 022
Emprunts et dettes financières  855 185 -  -  105 855 290
Instruments financiers de couverture 709 -  -  -  709
Provisions 59 601 638 15 163 17 044 92 446
Subventions  665 -  -  1 666
Fournisseurs et comptes rattachés 1 651 877 1 351 -  25 107 1 678 335
Autres dettes d'exploitation 1 154 809 - 6 645 -  5 633 1 153 797
Total passif courant 3 737 869 - 4 656 15 163 47 890 3 796 265
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 7 302 167 - 2 737 18 357 87 107 7 404 894

   (1) Le détail des ajustements comptabilisés pour chaque activité est fourni dans les notes 2.2.1.2 pour "AMLS" et "VLS" (Division
Lighting) et 2.2.1.3 pour "ACTIA Power".

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 26 sur 88

2.2.1.2. Suivi des deux activités spécialisées dans l’éclairage de la Division "Lighting"

2.2.1.2.1. "AMLS Osram"

[…]

Le groupe Plastic Omnium a encaissé sur la période, un ajustement de prix de 7 524 milliers d’euros.

Bilan d’ouverture définitif de AMLS Osram :

L’acquisition de l’activité AMLS, est comptabilisée selon IFRS 3 "Regroupements d’entreprises", sous contrôle exclusif.

La comptabilisation des actifs et passifs acquis sur la base des justes valeurs à la date d’acquisition telle que présentée
dans les Comptes publiés au 31 décembre 2022, a été ajustée pour l’arrêté des Comptes au 31 décembre 2023 sur la base
des informations complémentaires obtenues dans le délai de douze mois suivant la date d’acquisition sur des situations
existantes à la date d’acquisition.

Le détail des ajustements sur le bilan d’ouverture est présenté dans la note 2.2.1.4 « Synthèse de l’affectation des prix
d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et "VLS" dans les Comptes du Groupe au 31 décembre 2023 ».

Au 31 décembre 2023, le Goodwill définitif de AMLS Osram est présenté dans le tableau ci-après :

 Affectation du prix d'acquisition des activités "AMLS Osram" comptabilisée dans les Comptes Consolidés
 a
 En milliers d'euros 31 décembre

2022 publié
Ajustements

complémentaires
31 décembre
2022 retraité

 Situation Nette acquise 27 000  27 000
 Situation Nette après ajustements  1 254 6 305 7 559
 Goodwill   9 792 -914 8 878
 Affectation du prix d'acquisition présenté au 31 décembre 2023 11 046 5 391 16 437

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 27 sur 88

2.2.1.2.2. "Varroc Lighting Systems" (VLS)

Le Groupe a finalisé avec Varroc Engineering Limited (Maharashtra, Inde), le 06 octobre 2022, l’acquisition de l’activité
d'éclairage automobile, Varroc Lighting Systems (VLS).

Varroc Lighting Systems est spécialisée dans les solutions d'éclairage avancées pour phares et feux arrière, les
technologies innovantes dans le développement de systèmes optiques et le contrôle électronique et de logiciels d'éclairage,
le style et l'électrification. VLS est rattachée à la Division "Lighting".

[…]

Accord sur réduction de prix avec encaissement sur le 1er semestre 2023  -4 913
 Prix d'acquisition net au 31 décembre 2023  12 251

Bilan d’ouverture définitif d’Actia Power :

L’acquisition de l’activité Actia Power, est comptabilisée selon IFRS 3 "Regroupements d’entreprises", sous contrôle
exclusif.

La comptabilisation des actifs et passifs acquis sur la base des justes valeurs à la date d’acquisition telle que présentée
dans les Comptes publiés au 31 décembre 2022, a été ajustée sur la base des informations complémentaires obtenues pour
l’arrêté des Comptes du 31 décembre 2023.

Ces ajustements ont été finalisés au 1er août 2023, correspondant à la date anniversaire, soit douze mois suivant la date
d’acquisition sur des situations existantes à la date d’acquisition ("window period").

Au 31 décembre 2023, le Goodwill définitif d’Actia Power est présenté dans le tableau ci-après d’allocation du prix
d’acquisition :

 Affectation du prix d'acquisition des activités "Actia" comptabilisée dans les Comptes Consolidés
 a
 En milliers d'euros 31 décembre

2022 publié
Ajustements

complémentaires
31 décembre
2022 retraité

Ajustement
de prix

31 décembre
2023

 Situation Nette acquise -20 576  -20 576  -20 576
 Situation Nette après ajustements  -20 688 -24 018 -44 706 - -44 706
 Goodwill   37 851 24 018 61 869 -4 913 56 956

Affectation du prix d'acquisition présenté au 31 décembre
2023 17 164  17 164 -4 913 12 251

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 29 sur 88

2.2.1.4. Synthèse de l’affectation des prix d’acquisition de "AMLS Osram", "Actia Power" et "VLS"
dans les Comptes du Groupe au 31 décembre 2023

La synthèse de l’affectation des prix d’acquisition de "AMLS Osram", de "Actia Power" et de "VLS" dans les Comptes
du Groupe Plastic Omnium au 31 décembre 2023 est présentée dans le tableau ci-après :

a
En milliers d'euros AMLS

Osram
Actia
Power VLS

Total
groupe Plastic

Omnium
Situation Nette acquise 27 000 -20 576 56 420  62 844
Evaluation à la juste valeur des actifs immobilisés -14 916 -2 473 -133 973  -151 362
Provisions pour risques, charges et passifs éventuels -734 -4 508 -16 869  -22 111
Eléments de BFR -19 791 -4 467 -62 913  -87 171
Provisions pour contrats déficitaires - -17 120 -28 374  -45 494
Technologie 16 000 4 500 44 000  64 500
Contrats Clients  - - 16 000  16 000
Impôts différés  - -62 -23 634  -23 696
Situation Nette après ajustements  7 559 -44 706 -149 343  -186 490
Goodwill   8 878 56 956 203 887  269 721
Prix d'acquisition au 31 décembre 2023 16 437 12 251 54 544  83 232

2.2.2. Variation de périmètre de l’exercice 2023

2.2.2.1. Création de "PO Rein Energy Technology" en Chine par Plastic Omnium et son partenaire Rein

Plastic Omnium et Rein, filiale de Shenergy Group, ont créé en partenariat à Shanghai en Chine, "PO Rein Energy
Technology" pour produire et commercialiser des systèmes de stockage d'hydrogène haute pression destinés au marché
chinois des véhicules commerciaux.

La participation de Plastic Omnium est de 50,01 % et de 49,99 % pour son partenaire. Le Groupe contrôle et consolide
PO Rein par la méthode de l’intégration globale avec la reconnaissance d’une part minoritaire à Rein. Le capital s’élève

[…]

Au 31 décembre 2023:

En milliers d’euros Total en

cours
Sous-total
non échu

Sous-total
échu <1 mois 1 - 6 mois 6 - 12

mois
>12
mois

Total 1 013 778 942 509 71 269 35 008 19 520 9 666 7 073

Au 31 décembre 2022 retraité:

En milliers d’euros

Total en cours  Sous-total
non échu

Sous-total
échu <1 mois 1 - 6 mois 6 - 12

mois
>12
mois

Total 1 004 894 899 928 104 966 74 137 22 156 4 901 3 772

Le risque de non-recouvrement des créances clients est faible et porte sur un montant peu significatif de créances de plus
de douze mois.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 73 sur 88

6.3.1.2 Tests de sensibilité sur  les " Créances clients, comptes rattachés et autres créances"

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » donnent
les résultats suivants :

En milliers de devises

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2023

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2022 retraité

Base
Augmentation Diminution

Base
Augmentation Diminution

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%
Devise
locale

Taux de
conversion  % % % % Devise

locale
Taux de

conversion  % % % %

EUR Euro 679 358 1,0000 45% 42% 50% 52% 698 842 1,0000 45% 43% 50% 53%
USD Dollar américain 439 600 0,9050 29% 30% 26% 25% 474 783 0,9376 31% 33% 28% 27%
CNY Yuan chinois 914 337 0,1274 8% 9% 8% 7% 934 522 0,1359 9% 9% 8% 8%
GBP Livre sterling 3 914 1,1507 - - - - 45 936 1,1275 4% 4% 3% 3%
Autres Autres devises - - 18% 19% 16% 15% - - 11% 11% 10% 10%
Total en euro  1 448 481 1 524 728 1 601 579 1 371 024 1 294 172  1 485 578 1 564 145 1 642 809 1 406 817 1 328 153

Dont :
   ● Créances clients et

1 013 778 1 067 154 1 120 942 959 577 905 788  1 004 894 1 058 035 1 111 246 951 614 898 403
   comptes rattachés
   ● Autres Créances  434 703 457 574 480 637 411 447 388 384  480 679 506 110 531 563 455 203 429 750

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et les « Dettes
fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises » (voir les notes 5.1.7 et 5.2.8.3) indiquent une
faible sensibilité de ces postes aux variations des taux de change.

6.3.1.3 Tests de sensibilité sur  les var iations de devises des " Fournisseur s, comptes rattachés et autres dettes"

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les
résultats suivants :

En milliers de devises Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2023
Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2022 retraité

Base
Augmentation
toutes devises

Diminution toutes
devises Base

Augmentation toutes
devises

Diminution toutes
devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise
locale

Taux de
conver-

sion
% % % % Devise

locale

Taux de
conver-

sion
% % % %

EUR Euro 1 691 854 1,0000 54% 52% 59% 62% 1 627 569 1,0000 54% 53% 60% 63%
USD Dollar américain 790 079 0,9050 25% 26% 22% 21% 748 382 0,9376 26% 27% 23% 22%
GBP Livre sterling 80 920 1,1507 3% 3% 3% 3% 64 731 1,1275 3% 3% 2% 2%
CNY Yuan chinois 1 040 031 0,1274 5% 5% 4% 4% 1 079 500 0,1359 5% 6% 5% 5%
BRL Réal brésilien 451 270 0,1865 3% 3% 3% 2% 304 652 0,1774 2% 2% 2% 2%

Autres Autres devises   10% 11% 9% 8%   9% 9% 8% 7%

Total en euro  3 008 977 3 140 478 3 272 171 2 877 092 2 745 399  2 832 134 2 952 539 3 072 990 2 711 635 2 591 184

Dont :
  ● Dettes et comptes rattachés  1 698 781 1 773 023 1 847 373 1 624 323 1 549 973  1 678 335 1 749 689 1 821 069 1 606 928 1 535 548
  ● Autres Dettes  1 310 196 1 367 455 1 424 798 1 252 769 1 195 426  1 153 797 1 202 850 1 251 921 1 104 707 1 055 635

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et « Créances clients,
comptes rattachés et autres créances » (Voir les notes 5.1.7et 5.2.8.3) indiquent une sensibilité nette peu significative aux
variations des taux de change au 31 décembre 2023.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2023 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 74 sur 88

6.3.2. Risques de contreparties bancaires

Le Groupe place ses excédents de trésorerie auprès de banques de première catégorie et/ou dans des titres de premier rang.

6.4. Risques de liquidité